
Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 75/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2022 a
las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-torrejon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conservación y mantenimiento de la señalización varia del Municipio de
Torrejón de Ardoz, incluyendo: las instalaciones semafóricas, las señales verticales
convencionales/luminosas y la señalización horizontal

Valor estimado del contrato 991.733,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 960.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 793.388,44 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Véase acuerdo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-torrejon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=S3mJcNoV%2B1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Contacto

Teléfono +34 916789500
Correo Electrónico contratacion@ayto-torrejon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.082,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 133.200 EUR.

Motivación

Motivación Véase acuerdo
Fecha del Acuerdo 28/02/2022
Plazo de Formalización Del 25/03/2022 al 31/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ

Arbitraje

AYUNTAMIENTO DE TORREJON DE ARDOZ
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9ba1af2-49b4-4b9c-8b1e-21eab3421d3a


Lugar

SALON DE PLENILLOS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

CONVOCATORIA APERTURA PUBLICA
SOBRE C

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/12/2021 a las 12:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/12/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/12/2021 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA VALORADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA DEL CONTRATO DE INSTALACIONES SEMAFÓRICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

PORCENTAJE DE BAJA ECONÓMICA SOBRE LOS PRECIOS UNITARIOS DE CONSERVACIÓN DE LAS SEÑALES
VERTICALES Y HORIZONTALES

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y organización de los trabajos del servicio
: SocialSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Personal, maquinaría e instalaciones asignadas al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6e27ZoEo%2FVOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 230-604692
Fecha de publicación 26/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:604692-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000008236880 |  2022-506243 | Thu, 03 Mar 2022 15:10:02:956 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142656255001328792381005547212278937963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6e27ZoEo%2FVOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:604692-2021:TEXT:ES:HTML

